Ofício n° 036/2022                                                                    Em 29 de setembro de 2022

Excelentíssimo Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu – Paraná

A/C Salete Aparecida de Oliveira Horst

Secretária Municipal da Fazenda

Ref.: Programa Municipal de Educação Fiscal – PMEF, instituída pela Lei nº 4.394/2015 e
Decreto nº 24.683/2016.

Senhora Secretária Municipal da Fazenda,

Em resposta ao Ofício º 392/2022 - SMFA, indicamos para representantes do Observatório

Social do Brasil – Foz do Iguaçu/PR, para compor o Programa Municipal de Educação Fiscal -

PMEF, os seguintes:

RAFAELA MARÇAL BUONO

AMABILY ESTHEFFANY FRUTTOS ALMIRON

Reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de garantir a

qualidade na aplicação dos recursos públicos, principal atividade exercida pelo Observatório

Social do Brasil - Foz do Iguaçu.

Atenciosamente,

Diretoria do Observatório Social de Foz do Iguaçu

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

• Presidente: Jaime Nascimento;

• Vice-Presidente para assuntos Administrativos e Financeiros: João Carlos Zanatta;

• Vice-Presidente para Assuntos Institucionais e de Alianças: Walter Venson;

• Vice-Presidente para Assuntos de Produtos e Metodologia: Vani Temp;

• Vice-Presidente para Assuntos de Controle Social: Marco César Castella;

CONSELHO FISCAL

• Rosemere Kiyomi Hayashi;

• Cristiane Maria Silva;

• Suplente: Moisés de Andrade Souza.